Pur-

Purgatorium nullum credunt: sed dicunt, vni-
cuique vita defuncto, secundum meritum suum
esse locum: pijs quidem lucidum, cum angelis
placidis: impijs autem obscurum, & cæca caligi-
ne obductum, cum angelis terribilibus destina-
tum esse, in quo extremum expectant iudicium.
ex loco & angelis placidis cognoscunt animæ
gratiam Dei, semper petunt extremum iudicium:
aliæ contrâ. Neque animam à corpore separa-
tam, pœnis obnoxia esse putant. nam cū anima
in corpore se contaminauerit, cum corpore esse
expiandâ. Quòd aut pro defunctis funebre sacrû
faciunt, credunt, eo posse tolerabiliore anima
bus exorari ac impetrari locum, in quo facilius
expectare futurum iudicium queant. Aqua bene-
dicta nemo se aspergit, nisi à Sacerdote asperga-
tur. Cœmeteria pro sepeliendis corporibus non
consecrant. aiunt enim, corporibus inunctis &
consecratis, terram ipsam, non corpora terra,
consecrari.

DIVORVM CVLTVS.

Nicolaum Barensem inter sanctos in primis
venerantur, deq; eius plurimis miraculis quoti-
die prædicant, quorum vnicum, quod non ante
multos annos contigit, adiungere placuit. Mi-
chael quidâ Kysaletzki, vir magnus & strenuus,
in quodam conflictu Tartarico, quendam ma-
gni nominis Tartarum fugietem est persecutus:
quem cum citato equi cursu assequi non posset,
Nicolas (inquit) perduc me ad hunc canem.

Tarta-

*isic dignus
forasse dicit
hantem*

Tartarus hæc audiens, territus exclamat: Nicolae, si hic tuo auxilio me assequetur, nullum miraculum facies: si verò me alienum à tua fide, ab illius persecutione incolumem seruaueris, tum magnum erit nomé tuû. aiunt Michaelis equû restitisse: Tartarumq; elapsum. Tartarum quoque deinceps Nicolao ob incolumitatem suam, in singulos vitæ suæ annos, certas mensuras melis obtulisse: totidemq; mensuras Michaeli pariter in memoriâ liberationis suæ, adiuncta etiâ honoraria veste ex pellibus Madauricis misisse.

IEIUNIUM.

Ieiunât in Quadragesima septem perpetuas septimanas. Prima lactarijs vtuntur, quam Syma, quasi caseacea, appellât: sequentibus verò septimanis omnes (extra peregrinantes) etiam piscibus abstinent. Sû t qui diebus Dominicis & Sabbatho cibum sumunt, reliquis diebus ab omni cibo abstineant. Sunt item, qui diebus Solis, Martis, Iouis & Saturni, cibum sumunt, reliquis tribus quoque abstineant. Reperiuntur etiam pluri, qui diebus Lunæ, Mercurij & Veneris, panis frusto cum aqua sumpto contenti sunt. Reliqua per annum ieiunia non ita strictè obseruant: ieiunant autem post octauam Pentecostes, quæ illis est dies omnium Sanctorum, vsque ad ferias Petri & Pauli: & dicitur ieiuniû Petri. Deinde habent ieiunium Diuæ Virginis, à prima Augusti vsque ad Assumptionem Mariæ. Item ieiunium Philippi, sex septimanis in aduentu Domini, & dicitur Philippi: quòd ieiunium eius ieiunij contin-